



M Ě S T O S O B O T K A

Městský úřad Sobotka

úsek sociální a vnitřní správy

Boleslavská 440, 507 43 Sobotka

E-mail: urad@sobotka.cz, tel. 493 544 381, ID schránky: p2wbqb6

Spis. zn. MUSO Inf 13/2025

Čj. MUSO 1732/2025/PP/84.1/S5

Poč. listů/stran: 1/2

Vyřizuje

oprávněná úřední osoba

Eva Bočková

V Sobotce 07.07.2025

**Odpověď na Vaši žádost dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městský úřad Sobotka jako povinný subjekt obdržel dne 23.06.2025 Vaši žádost o poskytnutí informace. Žádost byla podána v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte v ní o poskytnutí informací, viz Vaše dotazy.

Vaše dotazy/žádosti:

1. Zda bude v den jednání zajištěno veřejné WC na území města Sobotka a zda bude přístupné i pro osoby ZTP.
2. Zda je budova úřadu plně bezbariérová, včetně přístupového chodníku a vstupu z ulice.
3. Zda byly ze strany úřadu vyžádány záznamy PČR týkající se výše popsaného incidentu s řidičem linky 412 a panem Hakenem.
4. Zda má úřad k dispozici videozáznam z autobusu nebo jeho okolí, který mohl být PČR předán.
5. Jak byla vyřešena otázka údajného napadení pana Hakena, resp. zda bylo zjištěno, že jsem jej skutečně napadl, a pokud ano, za jakých okolností – zejména jak měl proběhnout útok mezi dvěma sedícími osobami oddělenými několika řadami.
6. Zda bylo jednání přestupkové komise oznámeno s ohledem na zdravotní stav pozvané osoby a jak úřad přistupuje k osobám ZTP při účasti na jednání, když dopravní obslužnost v daném čase není objektivně zajištěna.
7. Zda úřad Sobotka zajišťuje dopravní podporu nebo jinou formu asistence osobám ZTP, například možnost využít doprovod, taxislužbu nebo zajištění vyčkání jednání do potvrzení bezpečné dopravy.

Odpověď:

1. Ano, ano.
2. Ano.
3. Ano, správním orgánu byla policejní dokumentace předána.
4. Ano, Vámi pořízený videozáznam policejní orgán předal správním orgánu.
5. Ve věci přestupku není dosud rozhodnuto a řízení není pravomocně skončené, proto nelze odpovědět, neboť není možné předjímat výsledek řízení.
6. K dostavení se na jednání do bezbariérové budovy zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) ani zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, nevyžaduje zvláštní přístup k osobám ZTP.

7. Podle ust. § 79 odst. 3 správního řádu si účastník řízení nese své náklady, tedy i cestovné, stravné a ubytovné. Je proto na uvážení účastníka, zda k dostavení se ke správnímu orgánu využije veřejnou dopravu nebo vlastní dopravu, popř. hotelové služby nebo průvodce.

Eva Bočková
referentka projednávání přestupků